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EDITAL Nº 159/PROPEX/2014 

  
Divulga os candidatos classificados no Processo Seletivo de Discentes 
para o Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências da Saúde, 
nível de Mestrado, realizado nos termos do Edital n. 113/PROPEX/2014. 

                             
 
O Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde da Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC 
torna público, nos termos do item 3.5 do Edital n. 113/PROPEX/2014, o nome dos candidatos classificados no 
Processo Seletivo de Discentes para o Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências da Saúde, nível de 
Mestrado. 
 
1. DO RESULTADO 
 
1.1 Atendendo ao disposto no item 3.5 do Edital n. 113/PROPEX/2014, o Programa de Pós-Graduação em Ciências 

da Saúde divulga a lista geral de classificação com as notas finais. 
 

 

Classificação Candidato Orientador 
Prova 

CS 
Inglês Entrevista Currículo 

Nota 
Final 

1
o
 Daniela Roxo de Souza 

Claudio 
Teodoro de 

Souza 
7,50 9,50 10,00 10,00 9,250 

2
o
 Alexandra Stephanie Almeida Heylmann 

Alexandra 
Ioppi Zugno 

4,50 8,00 10,00 4,71 6,539 

3
o
 Fernanda Malgarin Silva 

Patrícia 
Schuck 

5,25 9,00 10,00 2,70 6,372 

4
o
 Luís Taddeo Filho 

Maria Inês 
da Rosa 

5,25 10,00 10,00 1,63 6,303 

5
o
 Tamy Colonetti 

Maria Inês 
da Rosa 

6,25 8,50 10,00 1,88 6,252 

6
o
 Bruna Gianatassio Pozzi 

Ricardo 
Aurino Pinho 

3,00 9,20 10,00 3,95 6,235 

7
o
 Alessandra Rosa Blauth 

Emíllio Luiz 
Streck 

4,00 9,50 10,00 2,29 6,062 

8
o
 Leonardo Spillere 

Josiane 
Budni 

5,25 10,00 10,00 0,82 6,058 

9
o
 Thayara Heitich Pedro 

Alexandra 
Ioppi Zugno 

3,25 10,00 10,00 2,40 6,032 

10
o
 Allan Minato Collodel 

Tatiana 
Barichello 

2,75 8,00 10,00 4,14 5,930 

11
o
 Karoline Souza Scarabelot 

Paulo Cesar 
Lock Silveira 

3,25 9,00 10,00 2,72 5,880 

12
o
 Alessandra Zanette Ghisi Frassetto 

Josiane 
Budni 

3,25 8,50 10,00 2,13 5,575 

13
o
 Júlia Engelmann 

Paulo Cesar 
Lock Silveira 

1,25 9,00 10,00 3,27 5,543 

14
o
 Carla de Souza Paganini 

Ricardo 
Aurino Pinho 

2,25 9,20 10,00 1,85 5,418 



 

1.1.1 Segue abaixo a lista de classificação individual por orientador, obedecendo à média final obtida:  
 
 

Profa. Dra. Alexandra Ioppi Zugno (2 vagas) 

1o Alexandra Stephanie Almeida Heylmann 

2o Thayara Heitich Pedro 
 
 

Prof. Dr. Alexandre Pastoris Muller (3 vagas) 

1o Não houve candidato 
 
 

Prof. Dr. Claudio Teodoro de Souza (1 vaga) 
Daniela Roxo de Souza 

 
 

Prof. Dr. Emíllio Luiz Streck (1 vaga) 

1o Alessandra Rosa Blauth 
 
 

Prof. Dr. Felipe Dal Pizzol (1 vaga) 

1o Leandro Almeida da Silva 
 
 

Profa. Dra. Gabriela Trevisan dos Santos (3 vagas) 

1o Marilésia Borges Delfino Silvério 
 
 

Prof. Dr. João Luciano Quevedo (1 vaga) 

1o Não houve candidato 
 
 

Profa. Dra. Josiane Budni (3 vagas) 

1o Leonardo Spillere 

2o Alessandra Zanette Ghisi Frassetto 
 
 

Profa. Dra. Maria Inês da Rosa (2 vagas) 

1o Luís Taddeo Filho 

2o Tamy Colonetti 
 
 

Profa. Dra. Patrícia Fernanda Schuck (1 vaga) 

1o Fernanda Malgarin Silva 
 
 

Prof. Dr. Paulo Cesar Lock Silveira (3 vagas) 

1o Karoline Souza Scarabelot 

2o Júlia Engelmann 

15
o
 Leandro Almeida da Silva 

Felipe Dal 
Pizzol 

2,75 8,00 10,00 0,82 4,933 

16
o
 Marilésia Borges Delfino Silvério 

Gabriela 
Trevisan 

2,25 6,00 10,00 1,72 4,577 



 
Prof. Dr. Ricardo Andrez Machado de Ávila (3 vagas) 

1o Não houve candidato 
 
 

Prof. Dr. Ricardo Aurino Pinho (2 vagas) 

1o Bruna Gianatassio Pozzi 

2o Carla de Souza Paganini 
 
 

Profa. Dra.Tatiana Barichello (1 vaga) 

1o Allan Minato Collodel 
 
 
 
 

Criciúma, 30 de julho de 2014 
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